---

(a) *così A.*

eundem | factum fuerit in predictis et quolibet predictorum sub obligatione suorum bonorum. Actum in | foro co(mmun)is Rac(anati), | ante domum Firmani Acti Malgerii. Presentibus: Tebaldo Co(m)pagnonis, Corrado | Iacobi, Antolino Daganecti et Benefatio Rainaldi testibus ad hec vocatis et rogatis.

(ST) Ego Sali(m)bene Ysacci inperialis aule notarius his | omnibus interfui et ex rogatu dicti Andree scripsi et publi | cavi.

## 86

1253 giugno 19, Canalecchio, *iuxta murum*

*Rainaldo del fu Monaldo da Lornano vende a Giacomo di Giovanni di Bufferio e a Forte del fu Pedone una terra sita nel fondo Piano di Sant'Angelo di Villamagna per il prezzo di otto libre di ravennati e anconitani.*

Originale [A], ASR, Fiastra, cass. 148, n. 1095.

Nel verso annotazioni recenti.

Il castello di Canalecchio si trovava non lontano dall'abbazia fiastrense, sul versante orientale di Villamagna, in direzione di Petriolo: PACI, *Castra*, pp. 196-197; ALLEVI, *Con Dante*, p. 166.

Per il castello di Lornano, v. la nota introduttiva al doc. 16.

Il fondo Piano di Sant'Angelo, si trovava nelle pertinenze dell'omonima chiesa in Villamagna, per la quale si veda la nota introduttiva al doc. 54.

Giovanni Bufferio nel 1243 aveva acquistato una terra in *Plano Pastiani* da Pietro di Manfredo, tutore di Alenessa: BORRI, *Fiastra*, VI, doc. 148. Il padre Giovanni nel 1241 risulta converso di Chiaravalle: BORRI, *Fiastra*, VI, doc. 96.

Forte de fu Pedone di Villamagna nel 1243 aveva ricevuto in enfiteusi dall'abate di Fiastra Enrico diverse altre terre nella corte di Villamagna: BORRI, *Fiastra*, VI, doc. 138. Nello stesso atto lo stesso Forte e la consorte *Agivela* si rendono vassalli del monastero, prestano giuramento di fedeltà all'abate e promettono di versare annualmente il debitale ossequio di cinque soldi di ravennati e anconitani.

Il notaio è Pietro III.

(ST) In nomine sancte et individue Trinitatis. A(nno) Domini .MC-CLIII., | die .XVIII. iun(ii), indictione .XI., t(em)pore domini Ignocentii quar | ti pape et I(m)perio vacante. Ego quidem Rainaldus, filius | quondam domini Munaldi de Lornano, propria mea bona voluntate in presen | ti iure proprio vendo, do, dono, trado, cedo adque concedo vobis | Iacobo Iohannis Buferii et Forti filio quondam Pedonis co(mmun)iter et equa | liter stipulantibus et recipientibus pro vobis et

vestris heredibus et cui commise|ritis rem iuris mei, idest totam terram quam habeo in fundo Plani|Sancti Angeli de Villamaina, districtus et curte Villemaine, infra hos|fines: a primo et secundo latere Benedictus Ferri, a tertio via et a .III. la|tere Carbo Bartholomei vel si quos alios habet confines cum omnibus et sin|gulis que super se et infra se habet in integrum et cum ingressibus et egressibus suis|usque in viam vel vias publicas, dans tibi licentiam omnimodam intrandi in possessionem|vestra auctoritate nunc et qua ora volueritis et me vestro nomine possidere constituo|donec in possessionem intraveritis corporalem; unde recepi a vobis cum effectu|et in veritate nomine pretii coram infradicto notario et testibus infradictis octo|libras Rav(ennatum) et Anc(ontanorum)<sup>a</sup>, renuntians exceptioni non numerate pecunie et omni alii ex|ceptioni<sup>b</sup> et conditioni, sciens predictam rem maioris pretii esse, set quod plus valet|vobis iure donationis concedo pure, libere et simpliciter inter vivos, re|nuntians beneficio quod datur deceptis ultra dimidiam iusti pretii et omni|alii beneficio, omnique legum iuvamini et subfragio decretorum mihi co(m)petenti|vel co(m)petituro. Ideo promitto sollempniter stipulando per me meosque heredes|vobis et vestris heredibus predictam rem iure proprietatis et donationis ab omnibus hominibus|semper defendere meis expensis, pignoribus, salariis et advocatis|et auctoriçare et firmam tenere sub pena dupli predictæ rei et nullam|litem nullamque controversiam movere neque de iure neque de facto nec per me|neque per alios et omne dampnum litis et expensas vobis et vestris heredibus resarcire|promitto et promitto quod de predicta re neque de tota neque de parte neque|de minima particula nullam feci dationem neque concessionem neque ali|enationem alicui preter vos et si appareret, promitto per me meosque heredes|vos et vestros heredes servare indepnes sub pena predicta et sub obligatione|meorum bonorum, pena quoque soluta et in uno quoque capitulo et puncto in|solidum et quotiens committeretur totiens exigatur omnia predicta suam optineant|firmitatem. Actum iuxta murum Calaneclæ a parte exteriori. Predictus|dominus Rainaldus hanc car(tam) scribi rogavit. Dominus Vigilus capella|nus Sancti Vincentii, Paganellus de Lornano, Carbo Ylarie, Sca(m)buis Alberti|Acçie, Iacobus Alexandri et Iacobuccius Aldrude et alii testes inter|fuerunt.